
 

 

UCHWAŁA NR XLII/334/2022 

RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 2019 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 

i 2270 i Dz. U. z 2022 r., poz. 1 i 66) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+” ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy zgodnie ze 

stawką dzienną. 

2. W przypadku gdy pobyt w Klubie „Senior+” nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność za pobyt 

oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w Klubie „Senior+” w danym miesiącu kalendarzowym 

w stosunku do dni pracy tego Klubu. 

3. Podstawę ustalenia wysokości opłaty miesięcznej za pobyt w Klubie „Senior+” stanowi średni 

koszt miesięczny pobytu w tym Klubie. 

4. Średni miesięczny koszt utrzymania uczestnika w Klubie „Senior+” w przeliczeniu na jedno 

miejsce ustala nie później niż do dnia 31 marca bieżącego roku kalendarzowego Wójt Gminy Reńska 

Wieś w drodze zarządzenia na podstawie analizy przewidywanych kosztów działalności Klubu „Senior+” 

na dany rok kalendarzowy. Średni miesięczny koszt utrzymania uczestnika w Klubie „Senior+” stanowi 

kwotę wydatków wynikającą z kosztów utrzymania uczestników podzieloną przez liczbę planowanych 

miejsc oraz planowaną liczbę miesięcy funkcjonowania Klubu „Senior+”. 

5. Średni koszt utrzymania uczestnika Klubu „Senior+” obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym wydano zarządzenie, o którym mowa w ust. 4.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 18 lutego 2022 r.

Poz. 450



2. § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie  

„Wysokość odpłatności osoby skierowanej do schroniska dla bezdomnych lub schroniska dla 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi za pobyt w tych schroniskach ustalana jest proporcjonalnie do 

dochodu tej osoby w granicach określonych w poniższej tabeli, jednak w wysokości nie wyższej niż 

pełny koszt tego pobytu.  

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy wyrażony w %  

 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku  

wyrażona w % 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

do 50% 15% 25% 

powyżej 50% do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 200% 50% 60% 

powyżej 200% do 300% 60% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Reńska Wieś 

 

Krzysztof Olszowka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 450


		2022-02-18T13:55:41+0000
	Polska
	Daria Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




